
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 26 de Dezembro de 2016.
Os presentes autos vieram a 
este Setor, para analisar, visando 
a contratação de empresa 
especializada em preparação e 
distribuição de alimentos para 
campanhas de vacinas  e coes de 
combate a DENGUE deste Município, 
por Dispensa de Licitação, nos 
termos do art. 24, inciso IV, da Lei 
n° 8.666/93.
Foi Solicitado orçamentos através 
deste Setor, às Empresas: E. 
PEREIRA TERRA-TERRAS BAR-
ME, WANNESSA GOMES ALEX 
8370014712, INÊS DA PENHA FIM 
CAMPOREZ-ME.
A Empresa, E. PEREIRA TERRA-
TERRAS BAR-ME, apresentou 
Orçamento para o solicitado, 
ofertando o valor de R$ 18.250,00 
(Dezoito mil duzentos e cinquenta 
Reais).
A Empresa, WANNESSA GOMES 
ALEX 8370014712, apresentou 
Orçamento para o solicitado, 
ofertando o valor de R$ 18.250,000 
(Dezoito mil duzentos e cinquenta 
Reais ).
A Empresa, INÊS DA PENHA 
FIM CAMPOREZ-ME, apresentou 
Orçamento para o solicitado, 
ofertando o valor de R$ 17.870 
(Dezessete mil oitocentos e setenta 
Reais).
Quanto ao preço, a empresa JOSÉ 
REINALDO FIM CAMPOREZ-ME, 
CNPJ nº 27.723.683/0001-61, com 
endereço á Pça Presidente Castelo 
Branco nº 261 - Centro / Pedro 
Canário-ES , apresentou Orçamento 
no valor de R$ 17.870,000 
(Dezessete mil oitocentos e setenta 
Reais ), Ofertando o menor preço. 
Considerando as Justificativas, o 
menor Preço, e enquadramento na 
Lei 8666/93 nos termos do art. 24, 
inciso IV, sugerimos a Contratação 
da Empresa, INÊS DA PENHA FIM 
CAMPOREZ-ME, para atender ao 
solicitado, conforme orçamento.

Pedro Canário-ES, 21 de Dezembro 
de 2016

Adeilton Pereira Santos
Secretário Municipal de Saúde

Interino

Rua: São Paulo, 220 - Bairro  Boa 
Vista - Pedro Canário / ES, CEP. 

29970-000
CNPJ: 10.554.621/0001-70 

e-mail: semsapc@bol.com.br  Tele 
fax: (27) 3764-1610

Protocolo 284313

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, em cumprimento 
ao disposto no Art. 26 da Lei 
8.666/93, avisa que acolhe o 
parecer da SECJUR e RATIFICAMOS 
a DISPENSA  de licitação com 
amparo no Art. 24, XXII, da Lei 
Federal nº 8.666/93 no seguinte 
processo:
Processo 14298/2016 - 
Contratada: EDP Escelsa. Objeto: 
Contratação de execução e custeio 
do serviço na rede de distribuição 
de energia elétrica para viabiliar 
o atendimento - Ordem de 

Venda: 4000782951 - com 
endereço Unidade Consumidora 
CRG Recreio; Valor: 30.643,78. 
Dotação: 016001154520052.049; 
44905100000 - Ficha: 413.

EDUARDO STUHR
Prefeito Municipal de 
Santa Maria de Jetibá

Protocolo 284306

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, em cumprimento 
ao disposto no Art. 26 da 
Lei 8.666/93, avisamos que 
acolhemos o parecer da SECJUR 
e RATIFICAMOS a DISPENSA  de 
licitação com amparo no Art. 24, 
XVII, da Lei Federal nº 8.666/93 
no seguinte processo:
Processo 17218-16- Contratada: 
Podium Veículos Ltda. Objeto: 
Materiais referentes revisão 
obrigatória de 10.000km no 
veículo Placa OYH 3136 que realiza 
atendimento a Secretaria Municipal 
de Ação Social; Valor: 202,79; 
período: Conforme constará na OF. 
Dotação: 019001.082440032.020; 
33903000000 - Ficha:320.

EDUARDO STUHR
Prefeito Municipal de 
Santa Maria de Jetibá

Protocolo 284323

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, em cumprimento ao 
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, 
avisamos que acolhemos o parecer 
da SECJUR E  RATIFICAMOS 
dispensa de licitação com amparo 
no Art. 24, Inc. IV da Lei Federal nº 
8.666/93 conforme segue:
Processo 18146/2016- 
Contratadas: Uni Posto Ltda 
Objeto: Aquisição de 10.000 litros 
de oleo S10 para utilização nso 
veículos que atendem as Secretarias 
Municipais; Prazo: 22/12/2016 
a 20/01/2017. Valor Total: R$ 
30.800,00, compreendendo o 
valor por de R$ 3,08;  Dotações: 
005001.041220082.064 - 
Administração Geral - SECADM
33903000000 - Material de 
Consumo - Ficha 0000049
020001.261220082.076 - 
Manutenção da Frota de Veículos 
- SETRAN
33903000000 - Material de 
Consumo - Ficha 0000356
019001.081220082.064 - 
Administração Geral - SETDAS
33903000000 - Material de 
Consumo - Ficha 0000304  Fonte 
13990000
019001.082440032.020 - Proteção 
Social Básico- SETDAS
33903000000 - Material de 
Consumo - Ficha 0000320  Fonte 
13990000
019001.082440032.022 - Proteção 
Social de Média Complexidade - 
SETDAS
33903000000 - Material de 
Consumo - Ficha 0000325  Fonte 
13990000
002001.20220082.064 - 
Administração Geral - SECAGP
33903000000 - Material de 
Consumo - Ficha 0000069
006001.206080042.039 - Inovação 
no Setor Agropecuário
33903000000 - Material de 

Consumo - Ficha 0000088
009001.121220082.064 - 
Administração Geral - SECEDU
339030000000 - Material de 
Consumo - Ficha 0000125 Fonte 
11010000
009001.123610022.018 - 
Transporte Escolar - SECEDU
339030000000 - Material de 
Consumo - Ficha 0000142 Fonte 
11010000
010001.271220082.064 - 
Administração Geral - SECESP
33903000000 - Material de 
Consumo - Ficha 0000162
021001.236950082.064 - 
Administração Geral - SETUR
33903000000 Material de Consumo 
- Ficha 0000385
08008001.131220082.064 - 
Administração Geral - SECULT
33903000000 Material de Consumo 
- Ficha 0000100
012001.261220082.074 - 
Manutenção da Frota de máquinas, 
equipamentos e Veículos pesados - 
SECINT
33903000000 Material de Consumo 
- Ficha 0000212
014001.151220082.064 - 
Administração Geral - SECOBR
33903000000 Material de Consumo 
- Ficha 0000247
016001.154520072.057 - Coleta, 
transporte e destinado de resíduos 
sólidos - SECSEU
33903000000 Material de Consumo 
- Ficha 0000275

EDUARDO STUHR
Prefeito Municipal de 
Santa Maria de Jetibá

Protocolo 284413

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, em cumprimento ao 
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, 
avisamos que acolhemos o parecer 
da SECJUR e RATIFICAMOS a 
INEXIGIBILIDADE de licitação com 
amparo no Art. 25, da Lei Federal 
nº 8.666/93 no seguinte processo:
Processo 17218/16 - 
Contratada: Podium Veículos Ltda. 
Objeto: Serviços referentes revisão 
obrigatória de 10.000km no 
veículo Placa OYH 3136 que realiza 
atendimento a Secretaria Municipal 
de Ação Social; Valor: 120,00; 
período: Conforme constará na OF. 
Dotação: 019001.082440032.020; 
33903900000 - Ficha:322.

EDUARDO STUHR
Prefeito Municipal de 
Santa Maria de Jetibá

Protocolo 284327

São Domingos do Norte

Resultado do Pregão Presencial 

Nº 21/2016 - SRP   -     
EXCLUSIVO ME/EPP

Objeto: Contratação de empresa 
para prestar serviços de sonorização 
e iluminação de pequeno porte, 
para eventos desta municipalidade, 
tudo conforme anexo I e o Termo de 
Referência. Empresa vencedoras: 
RPL Sonorização Iluminação 
Estruturas e Eventos LTDA ME nos 
lotes 1, 2, 3, 4 e 5 no valor total de 

R$ 143.500,00 (cento e quarenta e 
três mil quinhentos reais), o Objeto 
desta licitação conforme Quadro 
Comparativo, por ter sido sagrada  
vencedora do já aludido certame, 
por apresentar menor preço por 
lote.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte-ES, de 22 
dezembro de 2016.

Ana Angélica Victor Boscaglia 
Costa

Pregoeira
Protocolo 284180

Serra

Extrato da Ata de Registro de 
Preços 064-182/2016
PROCESSO: 28.218/2016
Pregão Eletrônico: 112/2016
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
CONFECÇÃO  DE JALECOS.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: CLAUDIA FERNANDA 
C. C. DOS SANTOS - Secretaria de 
Saúde do Município da Serra.
Contratada: 182 - LUMEN COM. 
E SERVIÇOS  EIRELLI  EPP.
CNPJ: 18.968.051/0001-77
Lote com 1º Preço: 02.
Valor Global do lote: 
R$33.000,00  (Trinta e três mil   
reais).
As despesas correrão a conta 
da Dotação Orçamentária 
das respectivas dotações 
orçamentárias dos órgãos e 
entidades da Administração 
Direta e Indireta que aderirem à 
contratação e serão especificadas 
ao tempo da emissão da Ordem 
de Compra.

Serra, 22 de dezembro de 2016
SESA/CPL

Protocolo 284261

Extrato da Ata de Registro 
de Preços 065(184-185-186-
187-188 - 189-190-191-192 e 
193)/2016  
Proc.: 39.097/2016
Pregão Eletrônico: 160/2016
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Rejanne Leal N. C. 
Martins - Assistência Farmacêutica 
- Secretaria de Saúde do Município 
da Serra.
Contratada: 184 - 
HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA.
CNPJ: 35.997.345/0001-46
Lotes com 1º Preço: 10 e 28.
Valor Global dos lotes: R$ 
366.060,00 (Trezentos e sessenta 
e seis mil e sessenta reais).


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-12-26T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




